RESOLUÇÃO Nº 13, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

Aprova modificações no Projeto de

Concessão de Uso do Parque

Estadual do Guartelá.

O CONSELHO DO PROGRAMA DE PARCERIAS DO PARANÁ, no uso

da atribuição que lhe confere o inciso I do art. 11 do Decreto nº 1.953 de 5 de

julho de 2019, e considerando a 10ª Reunião Ordinária do Conselho realizada

no dia 24 de fevereiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar as alterações nas premissas do Projeto de Concessão de

Uso do Parque Estadual do Guartelá, especialmente quanto a nova modelagem

relativa ao valor de investimento; a alteração da taxa de outorga para 5%; o

pagamento da outorga a partir do 37º mês; a abertura de consulta pública e a

publicação de novo edital de licitação para realização do certame, conforme Nota

Técnica nº 01/2022 da SEDEST/SGPAR.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

Márcio Nunes

Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo

Presidente do CPAR

Assinatura de Documentos 230/2022. Assinatura Qualificada realizada por: Marcio Fernando Nunes em 25/02/2022 14:16. Inserido ao documento 283.676 por: Carolina
Puglia Freo em: 25/02/2022 11:49. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: f3054d35fd4f0ab65bc844f6a01d2278.

1469
116

Inserido ao protocolo 17.864.037-2 por: Carolina Puglia Freo em: 25/02/2022 16:39.